АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ТОРГОВЛИ И

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

305000, г. Курск, ул. Горького, д. 34

тел.: +7 (4712) 70-10-07, факс: +7 (4712) 70-24-33

e-mail: kpr@rkursk.ru

Руководителю

№ 87 от 25.05.2022

Приглашаю Вас принять участие в мероприятиях XXI межрегиональной

универсальной оптово-розничной ярмарки «Курская Коренская ярмарка-

2022», которая состоится в местечке Свобода Золотухинского района Курской

области с 23 по 26 июня 2022 года.

Курская Коренская ярмарка ежегодно собирает представителей из более 30

регионов Российской Федерации, порядка 25 стран ближнего и дальнего

зарубежья, свыше полутора тысяч российских и иностранных компаний.

Количество гостей насчитывает более 30 тысяч человек.

По итогам всероссийского конкурса «Торговля России – 2019»,

проводимого Министерством промышленности и торговли Российской

Федерации, Курская Коренская ярмарка была награждена дипломом и получила

сертификат победителя в номинации «Лучшая ярмарка».

Курская Коренская ярмарка – это уникальная и удобная платформа для

наглядной демонстрации возможностей предприятий. Организации различных

сфер деятельности представляют свои товары в павильонах, на открытых

выставочных и торговых площадках. Насыщенная культурная программа ярмарки

с участием профессиональных и самодеятельных артистов создает неповторимую

праздничную атмосферу.

Ежегодный многолюдный крестный ход православных верующих в честь

чудотворной иконы Божией Матери «Знамение» Курская Коренная, давший

начало Коренской ярмарке более 200 лет назад, и сейчас проводится в дни

ярмарки, подтверждая неразрывную духовную связь времен и единство России.

В рамках деловой части ярмарки 24 июня 2022 года состоится

стратегическая сессия «Культурный потенциал устойчивого развития Курской

области».

Буду признателен за участие в мероприятиях ярмарки и прошу рассмотреть

возможность выступить спонсором мероприятия, что позволит

продемонстрировать авторитет и значимость Вашей компании в одном из

главнейших событий нашего края.

По вопросам участия в мероприятии необходимо обращаться в комитет

промышленности, торговли и предпринимательства Курской области, тел. (4712)

51-25-42, 51-26-15, 70-24-88, e-mail: info@kurskyarmarka.ru. Официальный сайт

ярмарки https://www.kurskyarmarka.ru.

О принятом решении прошу проинформировать до 6 июня 2022 года.

Приложение: на 3 л в 1 экз.

Председатель комитета   М.Н. Аксёнов

К.В. Лопатин

(4712) 51-25-42

info@kurskyarmarka.ru

mailto:info@kurskyarmarka.ru
https://www.kurskyarmarka.ru/